-,

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI

A esperança de um novo Trairi

Biênio 2012- 2022

GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO BARBOSA GOMES - PSB

PROJETO DE INDICAÇÃO Nº.006/ 2021.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

O Vereador RAIMUNDO BARBOSA GOMES, com assento nesta Casa Legislativa, nós termos
artigo do 141 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Trairi, requer, após sua
leitura em plenário, o envio da mesma ao Prefeito Municipal de Trairi, Senhor Carlos Gustavo
Monteiro Moreira, com a seguinte sugestão.

INDICO AO PODER EXECUTIVO QUE, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA DE INFRAESTRUTU RA
VIABILIZE A POSSIBILIDADE DE SER CONSTRUIDA UMA PRAÇA AOS ARREDORES DA IGREJA
CATÓLICAS NA LOCALIDADE DE CHÃO DURO, NESTE MUNICÍPIO DETRAIRl - CEARÁ, CONFORME
JUSTIFICATIVA QUE SEGUE.

JUSTIFICATIVA - A Indicação tem por objetivo atender a um anseio dos moradores da
iocalidaóe de Chão Duro que necessitam de um espaço de lazer e encontro para os que ai'
habitam, proporcionando assim a possibilidade de se promover eventos culturais, religiosos e
festividades de entretenimento para o povo, agregando assim a inclusão social.

Plenário da Câmara Municipal de Trairi -Antônio Alves da Silva em 23de agosto de 2021.

DO BARBOSA GOMES- PSB

Autor da Indicação

1
CÂMARA MUNICIPAL DE iRA\R: .
. RECEBIDO EM:'llf::jj i._ \ IASS: i< ui111J,,, .... i i.., 1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}